
 

 
 

Zápis z 92. jednání Rady města Šlapanice, konaného dne 24.03.2010  

 1. Dodatek č. 2 SOD č. 22/2009 na akci „Zpevnění podlah v objektu Opuštěná 2“  
 Usnesení:  RM schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo č. 22/2009 z 20.08.2009 na akci 

„Zpevnění podlah v objektu Opuštěná 2“, kterým se navyšuje cena dokončeného díla o 
99.570,00 Kč.  
 

2. Žádost MO KDU-ČSL – o souhlas s užíváním VP městského parku  
 Usnesení:  RM schvaluje žádost MO KDU-ČSL Šlapanice o souhlas s užíváním 

městského parku na Riegrově ulici a vestibulu budovy MěÚ Šlapanice dne 16. května 2010.  
 

3. Orel Šlapanice – žádost o souhlas s užíváním VP městského parku  
 Usnesení:  RM schvaluje žádost Orla Šlapanice o souhlas s užíváním městského parku na 

Riegrově ulici dne 8. května 2010 v souvislosti s pořádáním akce Mariánská štafeta.  
 

4. Schválení výsledků hospodaření příspěvkových organizací Příspěvkové organizace zřízené 
Městem Šlapanice předložily následující návrh na rozdělení resp. vypořádání hospodářských 
výsledků dosažených v roce 2009:  

Usnesení:  RM schvaluje vypořádání výsledků hospodaření jednotlivých příspěvkových 
organizací za rok 2009 takto: a) Zisk ZŠ ve výši 60.311,50 Kč ponechat k dispozici PO k 
provedení  

přídělu rezervnímu fondu v plné výši.  
b)  Zisk MŠ Zahrádka ve výši 552,37 ponechat k dispozici PO k 
provedení přídělu rezervnímu fondu v plné výši.  
c)  Zisk MŠ Hvězdička ve výši 41.758,99 Kč ponechat k dispozici PO 
k provedení přídělu fondu odměn 5.000,-Kč apřídělu rezervnímu fondu 
36.758,99 Kč.  

 5. Rozpočtové opatření č.3 Usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 3 a doporučuje ZM 
ke schválení.  
 

6. Zachování železniční tratě ve Šlapanicích  
Usnesení:  RM schvaluje žádost Města Šlapanice na KORDIS JMK za účelem zachování 
provozu železniční tratě ve Šlapanicích pro regionální dopravu, vybudování nové železniční 
zastávky v úseku ul. ŠvehlovaBrněnská Pole, a to za současného zachování stávající dopravní 
obslužnosti Šlapanic.  

 
Rozdělení hospodářského výsledku (Kč)  

Příspěvková organizace  

Výsledek 
hospodařen
í (+ zisk, -
ztráta)  

fond 
odměn  

rezervní 
fond  

odvod 
zřizovateli  

Základní škola  60 311,50  0,00  60 311,50  0,00  
MŠ Zahrádka  552,37  0,00  552,37  0,00  
MŠ Hvězdička  41 758,99  5 000,00  36 758,99  0,00  
Celkem  102 622,86  5 000,00  97 622,86  0,00  



RM ukládá 1MS projednat návrh úpravy provozu na železniční trati Brno-
Přerov v našem správním obvodu se zástupci dotčených obcí.  

 

7. Návrh na zrušení Energetického sdružení obcí jižní Moravy  
 Návrh usnesení:  RM pověřuje ST k hlasování pro zrušení ESOJM na valné hromadě, 

která bude mít v programu tento bod jednání.  
 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene č. JMP/Šlapanice/07-40/09 s JMP Net, s. r. o.  
 Usnesení:  RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. JMP/Šlapanice/07-40/09 

uzavřenou mezi Městem Šlapanice a JMP Net, s. r. o. pro účel provozování plynárenského 
zařízení s právem vstupovat a vjíždět na pozemky města dotčené touto stavbou.  
 

9. Doc. Ing. Miroslav Bajer – žádost o rozšíření vjezdu  
 Usnesení:  RM schvaluje opravu stávajícího vjezdu na p. č. KN 1858 do garáže Doc. Ing. 

Miroslava Bajera, CSc. postavené na pozemku p. č. KN 1872/3 vše v k. ú. Šlapanice u Brna na 
vlastní náklady žadatele. RM zamítá rozšíření stávajícího vjezdu v šířce 4,94mnap. č. KN 
1858 v k. ú. Šlapanice u Brna na šířku 7 m zabráním zeleného pásu.  
 

10.  Julius Kessner – žádost o povolení sjezdu z dočasného parkovacího stání osobního 
automobilu pro ZTP/P Usnesení: RM rozhodnutí odkládá a ukládá OISM provést revizi případu 
 

zejména ve vztahu k rozhodnutím RM a dotčených orgánů a předložit 
popis a návrh komplexního dořešení situace včetněřešení na sousedním 
pozemku. T: do 15.04.2010.  
 

11. Restaurant Radnice, s. r. o. – žádost o zvláštní užívání VP  
 Usnesení:  RM schvaluje zvláštní užívání komunikace ke zřízení letní restaurační 

zahrádky na pozemku p. č. PK 3548, k. ú. Šlapanice u Brna v rozsahu 16,2 m
2

, v ulici 
Kalvodověč. 1 ve Šlapanicích, v termínu od 01.05.2010 do 30.09.2010 pro Restaurant 
Radnice, s. r. o. RM ukládá OISM zapracovat do rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace 
povinnost úklidu chodníku v okolí restaurační zahrádky do 2 m vzdálenosti.  
 

12. Fredo spol. s r. o., – žádost o zvláštní užívání VP  
 Usnesení:  RM schvaluje zvláštní užívání komunikace ke zřízení letní zahrádky na části 

Masarykova náměstí před provozovnou cukrárny Masarykovo náměstí č. 103 na pozemku p. č. 
KN 265/1 v k. ú. Šlapanice u Brna o ploše 50 m

2 

v termínu od 10.04.2010 do 30.09.2010 pro 
FREDO spol. s r. o. RM ukládá OISM zapracovat do rozhodnutí o zvláštním užívání 
komunikace povinnost úklidu chodníku v okolí letní zahrádky do 2 m vzdálenosti.  



 
 
 

 

13. Římskokatolická farnost Šlapanice – žádost o užívání VP městského parku  
Usnesení:  RM schvaluje žádost Římskokatolické farnosti Šlapanice, Masarykovo 
náměstí 9 o souhlas s užíváním městského parku na Riegrově ulici dne  

6. června 2010 a zapůjčení setů lavic a stolů v souvislosti s pořádáním 
farního dne.  

 14. Bohumil Doležal – žádost o užívání VP městského parku  
 Usnesení:  RM zamítá žádost Bohumila Doležala, o souhlas s užíváním VP městského 

parku na Riegrově ulici ve dnech 31.03.2010 do 18.04.2010.  
 

15. Ing. Petr Dvořák – žádost o užívání VP městského parku Usnesení: 
RM zamítá zdůvodu konání v termínu voleb.  
 
16. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace ZŠ  
 Usnesení:  RM doporučuje ZM ke schválení podle Dodatku č. 1 ke Zřizovací listině 

příspěvkové organizace obce vydané v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění v návaznosti na ustanovení § 
125 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon a ustanovení § 35 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a schválené Zastupitelstvem města 
Šlapanice dne 9. září 2009 další okruh doplňkové činnosti Základní školy Šlapanice, okres 
Brno – venkov, příspěvková organizace, a to využívání školního krytého bazénu pro veřejnost. 
 

17. Zpráva o výsledku výběrového řízení na zhotovitele PD na akci ,,Projektová dokumentace pro 
výběr zhotovitele – Kulturní dům Bedřichovice, rekonstrukce objektu“ Usnesení: RM schvaluje 
Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou  

zakázku malého rozsahu na služby na akci „Projektová dokumentace pro 
výběr zhotovitele -Kulturní dům Bedřichovice, rekonstrukce objektu“. 
RM schvaluje pořadí uchazečů tak, jak je doporučila hodnotící komise.  

 1. Tomáš Dvořák architekti, s. r. o.  
 2. ATELIER GNS, s. r. o  
 3. Projektstudio EUCZ, s. r. o. RM schvaluje Smlouvu o dílo č. 201001 o 
zhotovení projektové dokumentace stavby s fy Tomáš Dvořák architekti, s. 
r. o., Hlinky 34, 603 00 Brno, IČ 276 61 334 za cenu 696.000 Kč včetně 
DPH.  

 

18. Návrh reklamy umístěné Morea Trade, s. r. o. na stěnu budovy Opuštěná 9/2, Brno  
 Usnesení:  RM zamítá návrh Nájemní smlouvy č. OISM/09/2010 s firmou Morea Trade, 

s. r. o., Za Humny 252, Kobylnice s odkazem na nevhodný obsah předloženého grafického 
návrhu reklamního poutače, který tvoří přílohou č. 1 této smlouvy.  



 

 

19. Ing. Kamil Hranický – žádost o prodej části parcely č. 899/1 v k. ú. Šlapanice u Brna  
 Usnesení:  RM ukládá OISM vyvěsit záměr na prodej části parcely č. 899/1 v k. ú. 

Šlapanice u Brna. RM ukládá OISM, aby před rozhodnutím o případném odprodeji navrhlo 
vhodnější (přehlednější) dopravní řešení křižovatky ul. Kollárovy a Komenského.  
 

20. Nové oddělení MŠ Hvězdička v prostorách ZŠ  
 Usnesení:  RM schvaluje -navýšení kapacity MŠ Hvězdička z50 na 70 dětí súčinností od 

01.09.2010 -navýšení kapacity školní kuchyně MŠ Zahrádka – ze 150 na 250 porcí -navýšení 
kapacity školní jídelny MŠ Zahrádka – výdejny z 50 na 70 dětí s účinností od 01.09.2010 -
nové místo výkonu činnosti MŠ Hvězdička a školní jídelny – výdejny na adrese Základní škola 
Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 
Šlapanice -podání žádosti o provedení výše uvedených změn v rejstříku škol s účinností od 
01.09.2010 -RM pověřuje ředitelku MŠ Hvězdička k podání žádosti o provedení výše 
uvedených změn ke Krajskému úřadu JmK, odbor školství.  
 

21. Zadávací dokumentace akce ,,Vybudování oddělení MŠ Hvězdička v objektu ZŠ“  
 Usnesení:  RM schvaluje textovou část Zadávací dokumentace a seznam uchazečů 

určených k oslovení o předložení cenové nabídky. RM pověřuje místostarostu Pavla Horáka 
výběrem zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Vybudování oddělení MŠ 
Hvězdička v objektu ZŠ“ a podpisem smlouvy o dílo s vybraným uchazečem na realizaci akce. 
 

22. Oprava chodníku na Nádražní ulici (pravá strana od ul. Brněnské) Usnesení: RM schvaluje 
seznam uchazečů určených k oslovení o předložení  

cenové nabídky:  STAVIMAL, s.r.o. Vyškovská stavební a 
projekční společnost, s.r.o. Ing. Jiří Hodeček Ing. Karel Bartušek  

RM ukládá OISM předložit návrh zadání pro zhotovitele veřejné zakázky 
malého rozsahu na akci „Oprava chodníku Nádražní“. T: 07.04.2010.  



 

 

23. Osadní výbor Bedřichovice – plán akcí pořádaných v KD  
 Usnesení:  RM schvaluje plán akcí pořádaných v Kulturním domě v Bedřichovicích 

následovně:  



 

 

24. Garáže v ul. Ponětovské  



 
 

 
27.03.2010  Jarní Country kapela  pořádá SDH Bedřichovice 

nájemné 1.500 Kč + DPH  

24.04.2010  Pytlácký košt vína  pořádá SHD Bedřichovice 
nájemné 1.500 Kč + DPH  

28.-30.05.2010  Bedřichovické Hody  pořádá OV  
09.05.2010  Divadelní představení -Den matek  pořádá OV  
23.10.2010  Kácení Máje  pořádá OV  



Usnesení:  RM bere na vědomí zprávu o situaci v lokalitě ul. Ponětovské – garáže. RM 
ukládá OISM uhradit z prostředků města oplocení havarijních staveb, označení „vstup na 
vlastní nebezpečí“ a znalecký posudek na posouzení statiky havarijních staveb od firmy 
PROXIMA PROJEKT,  

s. r. o., Houbalova 4, 628 00 BRNO.  

25. Jan Karmazín – oznámení o převodu práv k bytu č. 6 na ul. Švehlova č. p. 1705  
Usnesení:  RM schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. 170506 uzavřenou mezi 
Městem Šlapanice a Janem Karmazínem, Švehlova 1705/70, Šlapanice, ke dni 30.04.2010. RM 
schvaluje dohodu o převodu práv a povinností z nájemní smlouvy na byt č. 6 v budověč. p. 1705 
na ul. Švehlova uzavřenou mezi Městem Šlapanice, Janem Karmazínem a Bc. Jaroslavem 
Jedličkou. RM schvaluje nájemní smlouvu č. 1705/6/2010 na byt č. 6 v budověč.  

p. 1705 na ul. Švehlova, Šlapanice uzavřenou mezi Městem Šlapanice a Bc. 
Jaroslavem Jedličkou, Kollárova 1064/51, Šlapanice s platností od 
01.05.2010. RM doporučuje ZM schválení dohody o zrušení smlouvy o 
uzavření budoucí kupní smlouvy č. 170506 uzavřenou mezi Městem 
Šlapanice a Janem Karmazínem ke dni 30.04.2010. RM doporučuje ZM 
schválení smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 1705/06/2010 
uzavřené mezi Městem Šlapanice a Bc. Jaroslavem Jedličkou ke dni 
01.05.2010.  

 

26. Schválení svatebního obřadu mimo stanovenou dobu pro oddávání – 11.06.2010  
 Usnesení:  RM schvaluje konání svatebního obřadu mimo dobu stanovenou pro 

oddávání, a to dne 11.06.2010 ve 13:00 hodin v obřadní síni MěÚ Šlapanice.  
 

27. Schválení svatebního obřadu mimo stanovenou dobu pro oddávání – 19.06.2010  
 Usnesení:  RM schvaluje konání svatebního obřadu mimo dobu stanovenou pro 

oddávání, a to dne 19.06.2010 ve 14:00 hodin v obřadní síni MěÚ Šlapanice.  
 

28. Povolení výjimky v počtu dětí v MŠ Zahrádka  
 Usnesení:  RM schvaluje navýšení počtu dětí v jednotlivých třídách MŠ Zahrádka ve 

školním roce 2010/2011 z 24 na 25 dětí.  
 

29. Podnájem nebytových prostor v ZS  
 Usnesení:  RM schvaluje paní Jiřině Burianové další podnájem ordinace pro MUDr. Janu 

Bělobrádkovou, Valtická 19, 628 00 Brno pro účel provozování diabetologické ordinace od 
01.04.2010 na dobu neurčitou za stejných podmínek, za kterých má pronajaty nebytové 
prostory od Města Šlapanice a za předpokladu předložení podnájemní smlouvy pronajímateli.  



 

 

30. ELTODO CITELUM, s. r. o. – Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 3/0270/2009/D  
 Usnesení:  RM schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 3/0207/2009/D včetně jeho 

Přílohy č. 1, kterým se ukončí platby podle splátkového kalendáře v dubnu roku 2010.  
 

31. Žádost o dotaci z OP LZZ (výzva č. 57)  
 Usnesení:  RM schvaluje podání žádosti o dotaci k výzvě OP LZZ č. 57 v rozsahu 

dotazníku v programu BENEFIT 7.  
 

32. JPÚ v lokalitě „U Hřbitova“  
 Usnesení:  RM schvaluje žádost Města Šlapanice na Pozemkový úřad Brnovenkov k 

zahájení řízení o jednoduchých pozemkových úpravách v lokalitě „U Hřbitova“ pro 
uskutečnění následného záměru města vybudovat komunikaci v ul. Zemědělská na vlastních 
pozemcích.  
 

33. Smlouva o poskytování služeb – AREAL SYSTEMS, s. r. o.  
Usnesení:  RM schvaluje ukončení Smlouvy o poskytování služeb s AREAL SYSTEMS, 
s. r. o., Hrnčířská 23, 602 00 Brno, IČ 277 13 865 na správu redakčního systému webových 
stránek města k 31.03.2010 a uzavření nové Smlouvy o poskytování služeb s AREAL 
SYSTEMS, s.  

r. o., Dobrovského 74, 612 00 Brno, IČ 277 13 865 s platností od 
01.04.2010.  


